ofertado para o objeto (R$ 292,90) haja vista que o mesmo ficou acima do valor estimado (R$ 

255,00). Assim, após novas cotações realizadas por parte do órgão de origem, as quais se 

encontram anexadas aos autos (fls. 175 a 179), verificou-se que o valor ofertado no certame estava 

acima dos preços praticados no mercado, R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais), em 

seguida convocamos a empresa RECICLAR INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA 

(arrematante) para negociação, com o objetivo de ajustar o valor ao do praticado no mercado, a 

mesma concordou e ajustou sua proposta. Em seguida, a empresa foi declarada vencedora.